К делу № 1-19/2020

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

25 февраля 2020 года город Туапсе

Судья Туапсинского городского суда Краснодарского края Желдакова В.П.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника Туапсинского межрайонного прокурора Усенко В.В.; 

подсудимого ФИО1, его защитника, адвоката Гончар В.В., представившего удостоверение от 27.10.2017 года №6425, ордер от 28.01.2020 года №298666;

представителей потерпевшего ООО «Эпсилон», действующих по доверенностям ФИО2, ФИО3;

представителя потерпевшего ООО «Агроторг», действующего по доверенности ФИО4;

потерпевшей ФИО5;

при ведении протокола помощником судьи Минасян А.А.

рассмотрев в открытом судебном заседании, в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении ФИО1, 

<

данные изъяты>, судимого приговором Стерлитамакского городского суда республики Башкортостан от 13.08.2008 года по ч.3 ст.30, ч.1 ст.228.1, ч.1 ст.228, ч.3 ст.69 УК РФ к 5 годам 5 дням лишения свободы, освобожденного 15.10.2012 года по отбытию наказания, 

обвиняемого в совершении преступлений предусмотренных п.«в» ч.2 ст.158, ч.1 ст.119, п.«б» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, 

он же, ФИО1, совершил угрозу убийством, если имелись основания опасаться осуществления этой угрозы,

он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение,

он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества,

он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

Преступления совершены ФИО1 при следующих обстоятельствах:

28.04.2018 года в период времени с 02 часов 30 минут до 03 часов 00 минут, находясь по месту своего временного жительства по адресу: 

<

...> ФИО1 решил совершить тайное хищение имущества, принадлежащего ФИО6 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 28.04.2018 года в период времени с 02 часов 30 минут до 03 часов 00 минут, находясь по месту своего временного жительства по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и его действия носят тайный характер, разобрал деревянный двухстворчатый шкаф, стоимостью 1 000 рублей, для удобства его перемещения, после чего спустил указанный шкаф во двор 

<

адрес> края. После чего, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 28.04.2018 года в период времени с 02 часов 30 минут до 03 часов 00 минут направился в 

<

адрес> края, откуда взял и поочередно перенес во двор 

<

адрес> края холодильник марки «SNINOL» (СТИНОЛ), стоимостью 3 000 рублей, кресло, стоимостью 300 рублей, микроволновую печь марки «Рубин», стоимостью 2 200 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 02 часов 30 минут до 03 часов 00 минут загрузил вышеуказанное имущество в автомобиль марки «Газель», находящийся под управлением неустановленного лица, неосведомленного о преступных намерениях ФИО1 После чего ФИО1, имея реальную возможность, распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению, с места совершения преступления скрылся, причинив Потерпевший №1, значительный ущерб на общую сумму 6 500 рублей. 

Он же, ФИО1 А,В., ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 00 минут, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в 

<

адрес> края на почве личных неприязненных отношений с Потерпевший №2, возникших в ходе их конфликта, имея преступный умысел, направленный на угрозу убийством последней, а также с целью вызвать у нее чувство тревоги и беспокойства за свою жизнь, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде опасения Потерпевший №2 за свои жизнь и здоровье, схватил последнюю за шею своей левой рукой и прижал ее к стене, при этом высказывая в ее адрес слова угрозы убийством: «Я сломаю тебе руки, ноги и убью!». Данные угрозы Потерпевший №2 восприняла реально и опасалась их осуществления, поскольку ФИО1 был возбужден и агрессивен по отношению к ней и мог реально осуществить угрозу.

Он же, ФИО1, в период времени с 03 часов 00 минут до 04 часов 30 минут 09.07.2018 года, находясь в состоянии алкогольного опьянения, напротив здания магазина ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес> 6«а», увидел приоткрытое окно указанного магазина и решил незаконно проникнуть в него с целью хищения чужого имущества.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 в период времени с 03 часов 00 минут до 04 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в состоянии алкогольного опьянения, подошел к окну здания магазина ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес> 6«а», и применив физическую силу, толкнул рукой указанное окно внутрь, от чего оно открылось. Далее, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 пролез через окно в строящееся помещение указанного здания ООО «Агроторг», оглянувшись, внутри увидел лестницу, ведущую на второй этаж, поднявшись по которой, обнаружил запертую дверь. После чего, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 в период времени с 03 часов 00 минут до 04 часов 30 минут 09.07.2018 года при помощи деревянной палки, которую последний нашел поблизости, поддел дверь, от чего образовалась щель, через которую ФИО1 протянул руку к дверной ручке, открыл ее. Далее ФИО1 незаконно проник в помещение магазина ООО «Агроторг», где продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, в период времени с 03 часов 00 минут до 04 часов 30 минут. 09.07.2018 года, действуя из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, и они остаются тайными, с витрин магазина стал брать и складывать в полимерные пакеты следующее имущество:

25 банок икры лососевой «ТЕНДЕР» массой 95 грамм каждая, общей стоимостью 6562 рубля 25 копеек;

26 бутылок Шампунь «SYOSS VOLUME LIFT» объемом 500мл каждая, общей стоимостью 5245 рублей 50 копеек;

18 банок «РИК» икра зернистая лососевая массой 95 грамм каждая, общей стоимостью 4724 рубля 82 копейки;

15 упаковок жидких капсул для стирки «TIDE СМС Альпийская свежесть» по 15 капсул в каждой, общей стоимостью 4387 рублей 35 копеек;

8 упаковок кассет для бритья «GILLETTE Mach-3» по 4 кассеты в каждой, общей стоимостью 3 774 рубля;

8 банок кофе растворимого «BUSH. ORIGINAL» массой 100 грамм каждая, общей стоимостью 3599 рублей 92 копейки;

13 коробок конфет «MERCI», массой 250 грамм каждая, общей стоимостью 3402 рубля 75 копеек;

4 упаковки подгузников «PAM JUNIOR» по 48 штук подгузников в каждой, общей стоимостью 3 359 рублей 96 копеек;

4 упаковки подгузников «PAM. MAXI» по 52 штуки подгузников в каждой, общей стоимостью 3 359 рублей 96 копеек;

9 пачек пельменей «МОРОЗКО ЦЕЗАРЬ» массой 1 кг каждая, общей стоимостью 3 172 рубля 41 копейка;

23 упаковки бритвенных станков «GILLETTE BLUE II PLUS» по 5 станков в каждой, общей стоимостью 2 811 рублей 75 копеек;

29 упаковок картофеля (полуфабрикат) «НАТУРБУФЕТ» массой 250 грамм каждая, общей стоимостью 2 783 рубля 71 копейка;

26 упаковок пасты (полуфабрикат) «НАТУРБУФЕТ КАРБОНАРА» массой 250 грамм каждая, общей стоимостью 2 729 рублей 74 копейки;

13 бутылок шампуни «SYOSS GLOS ЭФ.ЛАМ» объемом 500мл каждая, общей стоимостью 2 622 рубля 75 копеек;

6 банок кофе «C.NOIRE» массой 95 грамм каждая, общей стоимостью 2474 рубля 94 копейки;

4 упаковки кассет для бритья «GILLETTE FUSION» по 4 кассеты в каждой, общей стоимостью 2457 рублей;

10 палок колбасы «Сочинский мясокомбинат «ВЕНСКАЯ» массой 440грамм каждая, общей стоимостью 2407 рублей 40 копеек;

32 бутылки напитка пивного «KRONENBOURG 1664 БЛ.4,5%» объемом 0,46 литра каждая, общей стоимостью 2 376 рублей;

40 бутылок напитка пивного «MILLER GEN.DRAFT 4,7%» объемом 0,5 литра каждая, общей стоимостью 2 339 рублей 60 копеек;

8 баллончиков лака для волос «SYOSS VOL.LIFT» объемом 400 мл каждый, общей стоимостью 2 310 рублей;

20 пачек сигарет «VOGUE MENTHE 1ПАЧКА» общей стоимостью 2 250 рублей;

8 одноразовых станков для бритья «BIC ИЗИ ФЛЕКС» общей стоимостью 2 238 рублей;

29 банок пива «ШПАТЕН МЮНХЕН св.5,2%» объемом 0.5 литра каждая, общей стоимостью 2 174 рубля 71 копейка;

6 упаковок жидких капсул для стирки «ARIEL Гель COL&STYL» по 15 капсул в каждой, общей стоимостью 2 114 рублей 94 копейки;

8 упаковки кассет для бритья «GILLETTE SLALOM» по 5 кассет в каждой, общей стоимостью 2 094 рубля;

13 игрушек модель машины + яйцо-сюрприз «WELLY» общей стоимостью 1 949 рублей 87 копеек;

7 упаковок кассет для бритья «GILLETTE VENUS» по 2 кассеты в каждой, общей стоимостью 1 884 рубля 75 копеек;

9 бутылок бальзама - шампуни «SYOSS VOLUME LIFT» объемом 500 мл каждая, общей стоимостью 1 815 рублей 75 копеек;

9 бутылок шампуни «SYOSS POWER&STREN» объемом 500 мл каждая общей стоимостью 1 741 рублей 50 копеек;

31 шоколадное яйцо «KINDER Сюрприз» массой 20 грамм каждое, общей стоимостью 1 741 рублей 27 копеек;

8 упаковок рыбы «Олива Нерка», массой 150 грамм каждая, общей стоимостью 1 619 рублей 92 копейки;

12 зубных щёток «REACH ACCESS» общей стоимостью 1 566 рублей;

11 упаковок зубных щёток «ORAL-B PRO-EXPERT Экстра-чистота» по 2 щётки в каждой, общей стоимостью 1 559 рублей 25 копеек;

12 зубных щёток «COLGATE ШЕЛК.НИТИ С ДР.УГЛЕМ» общей стоимостью 1 530 рублей;

4 упаковки пельменей «ЦЕЗАРЬ ИМПЕРАТОР» массой 1000г каждая, общей стоимостью 1 469 рублей 96 копеек;

7 коробок конфет «ROCHER FERRERO» массой 125 грамм каждая, общей стоимостью 1 412 рубля 25 копеек;

13 банок энергетического напитка «ADRENALIN RUSH RED ENERGY» объемом 0.5 литра каждая, общей стоимостью 1 364 рубля 87 копеек;

18 упаковок крабовых палочек «VICI» массой 220 грамм каждая, общей стоимостью 1 349 рублей 82 копейки;

24 банки пива «BUD 5%», объемом 0,45 литра, общей стоимостью 1 349 рублей 76 копеек;

15 пачек сигарет «WINSTON BLUE» общей стоимостью 1 305 рублей;

8 упаковок рыбы «РИК «Кижуч филе-кусок» массой 150 грамм каждая, общей стоимостью 1 289 рублей 92 копейки;

3 упаковки бритвенных кассет «GILL FUSION PROGLIDE» по 2 кассеты в упаковке, общей стоимостью 1 284 рубля 75 копеек;

60 пачек жевательной резинки «ORBIT БЕЛОСНЕЖНАЯ МЯТА» массой 13,6 грамм каждая, общей стоимостью 1 255 рублей 20 копеек;

14 пачек сигарет «WINSTON XSTYLE BLUE» общей стоимостью 1 207 рублей 50 копеек;

5 тюбиков средства для кожи лица «GARNIER «ЧИСТАЯ КОЖА 3в1» объемом 150 мл каждый, общей стоимостью 1 166 рублей 25 копеек;

4 бритвенных станка «GILLETTE MACH 3» с 1 сменой кассетой, общей стоимостью 1 107 рублей;

3 упаковки капсул для стирки «PERSIL ДУО-КАПСУЛЫ СВ.ВЕР» по 15 капсул в каждой упаковке, общей стоимостью 1 102 рубля 47 копеек;

2 бритвенных станка «GILLETTE FUS.PR.FL»с одной сменной кассетой, общей стоимостью 1 075 рублей 50 копеек;

1 упаковку памперсов «РAM. ACTIVE BABY DRY р3» по 82 памперса в каждой упаковке, стоимостью 1049 рублей 25 копеек;

14 бутылок пива «PAULANER HEFE-W., 5,5%» объемом 0,5 литра, общей стоимостью 1 039 рублей 50 копеек;

3 упаковки детского питания «FRISO GOLD 2 с пребиот.6-12м» объемом 400 грамм, общей стоимостью 1 034 рубля 97 копеек;

5 бутылок шампуня «SYOSS» объемом 500 мл, общей стоимостью 1 008 рублей 75 копеек;

6 упаковок презервативов «DUREX INVISIBLE 3шт» общей стоимостью 981 рублей;

4 тюбика геля для бритья «NIVEA «СЕРЕБРЯНАЯ ЗАЩИТА» объемом 200 мл, общей стоимостью 975 рублей;

22 пакета кофе «КАПУЧЧИНО для похудения» массой 14 грамм каждый, общей стоимостью 973 рубля 28 копеек;

9 упаковок рыбы «РИК «Кета ломтики» массой 120 грамм каждая, общей стоимостью 944 рубля 91 копейка;

3 упаковки бритвенных кассет «GILLETTE MACH 3 TURBO» по 2 кассеты в каждой, общей стоимостью 938 рублей 25 копеек;

5 коробок конфет «ВДОХНОВЕНИЕ шоколад с фундуком» массой 215 грамм каждая, общей стоимостью 937 рублей 45 копеек;

10 пачек сигарет «WINSTON XSTYLE PLUS DUO» общей стоимостью 900 рублей;

5 баллончиков дезодоранта «AXE ЭКСАЙТ аэрозоль» объемом 150 мл, общей стоимостью 878 рублей 75 копеек;

5 тюбиков крема для кожи «NIVEA «SOFT» объемом 200 мл, общей стоимостью 858 рублей 70 копеек;

8 упаковок рыбы «РИК «Горбуша ломтики» массой 120 грамм, общей стоимостью 839 рублей 92 копейки;

10 пачек сигарет «WINSTON XS COMP.PLUS BLUE» общей стоимостью 825 рублей;

11 упаковок крабовых палочек «VICI «Мясо крабовое» массой 220 грамм, общей стоимостью 824 рубля 89 копеек;

7 зубных щеток «AQUAFR. EXTREME CLEAN INT. medium» общей стоимостью 787 рублей 57 копеек;

19 шоколадных батончиков «B.V.» массой 35 грамм каждый, общей стоимостью 786 рублей 98 копеек;

4 батона колбасы «СОЧИНСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ «САЛЯМИ МИНИСТЕРСКАЯ» массой 440 грамм каждый, общей стоимостью 779 рублей 96 копеек;

8 шоколадных батончика «КIТ КАТ» массой 145 грамм каждый, общей стоимостью 779 рублей 92 копейки;

9 пачек напитка «HAAS «БАД ФИО7» массой 80 грамм каждая, общей стоимостью 776 рублей 88 копеек;

3 коробки конфет «А.ФИО8 «АССОРТИ» массой 192грамма каждая, общей стоимостью 764 рубля 97 копеек;

1 батон колбасы «ФИО10 «Рулет из индейки», массой 1,877 кг, общей стоимостью 760 рублей 16 копеек;

10 бутылок пива «ФРАНЦИСК. «ХЕФЕ-ВАЙСБЕРГ, 5%» объемом 0,5 литра каждая, общей стоимостью 749 рублей 90 копеек;

10 бутылок пива «PRAZECKA «ЧЕШСКОЕ КЛАССИЧЕСКОЕ, 4%» объемом 0,5 литра каждая, общей стоимостью 749 рублей 90 копеек;

4 флакона спрея «SALAMАNDRA «UNIV.SMS», объемом 300 мл каждый, общей стоимостью 747 рублей;

3 упаковки колбасы «ТАВР «Суджук», массой 200 грамм каждая, общей стоимостью 728 рублей 97 копеек;

6 упаковок презервативов «DUREX «CLASSIC 3шт» общей стоимостью 715 рублей 50 копеек;

5 конфет шоколадное яйцо + игрушка «KINDER «СЮРПРИЗ» массой 60 грамм каждое, общей стоимостью 712 рублей 45 копеек;

2 банки кофе «DAVIDOFF «RICH AROMA», массой 100 грамм каждая, общей стоимостью 704 рубля 98 копеек;

3 баллончика освежителя воздуха «GLADE «AUTOM.ГАВ.БРИЗ», объемом 269 мл каждый, общей стоимостью 695 рублей 22 копейки;

8 тюбиков крем-бальзама «NIVEA «ИНТЕНСИВНА ЗАЩИТА», массой 4,8 грамм каждый, общей стоимостью 678 рублей;

2 пачки сухой смеси «FRISOLAC «GOLD 1 с преб.0-6м» массой 400грамм каждая, общей стоимостью 674 рубля 98 копеек;

30 пачек сухой смеси «ХУДЕЕМ ЗА НЕДЕЛЮ «Каша натуральная льняная» массой 30 грамм каждая, общей стоимостью 674 рубля 70 копеек;

2 бутылки пятновыводителя «VANISH «GOLD OXI универсальный» массой 500грамм каждая, общей стоимостью 658 рублей 50 копеек;

7 пачек сигарет «WINSTON SILVER» общей стоимостью 656 рублей 25 копеек;

3 бутылки шампуня «H&SHOULDERS «ЭНЕРГИЯ ОКЕАНА» объемом 400 мл каждая, общей стоимостью 652 рубля 47 копеек;

30 пачек жевательной резинки «ORBIT «BUBBLEM БЕЛОСНЕЖНАЯ УЛЫБКА», массой 13,6 грамм каждая, общей стоимостью 627 рублей 60 копеек;

6 пачек презервативов «CONTEX «Особо тонкие 3шт» общей стоимостью 625 рублей 50 копеек;

1 упаковку подгузников «PAMPERS «SLEEP&PLAY р5 11-16кг» по 58 подгузников в упаковке, стоимостью 622 рубля 49 копеек;

4 баллончика дезодоранта «GARN. «НЕО НЕЖНЫЙ БУКЕТ», объемом 150 мл каждый, общей стоимостью 618 рублей;

4 палки колбасы «СОЧИНСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ «ПРАЗДНИЧНАЯ» массой 260 грамм каждая, общей стоимостью 612 рублей;

7 пачек презервативов «CONTEX «КЛАССИЧЕСКИЕ, 3шт» общей стоимостью 609 рублей;

3 бутылки шампуня «DOVE «ADV.HAIR S.» объемом 250 мл каждая, общей стоимостью 600 рублей 75 копеек;

2 баллончика освежителя воздуха «GLADE «AUTOMAT СВЕЖЕСТЬ БЕЛЬЯ» объемом 269 мл каждый, общей стоимостью 598 рублей 50 копеек;

3 бутылки шампуня «PANTENE PRO-V «ИНТЕНСИВНОЕ ВОССТАНОВЛЕНИЕ» объемом 400 мл каждая, общей стоимостью 573 рубля 75 копеек;

3 бутылки шампуня «PANTENE PRO-V «AQUA LIGH»Ю объемом 360 мл каждая, общей стоимостью 573 рубля 75 копеек;

10 конфет шоколадное яйцо + игрушка «KINDER СЮРПРИЗ», массой 20 грамм каждое, общей стоимостью 561 рубль 70 копеек;

5 плиток шоколада «КОММУНАРКА «Трюфельный элит», массой 200 грамм каждая, общей стоимостью 558 рублей 75 копеек;

5 банок пива «KILKENNY» объемом 0,44 литра каждая, общей стоимостью 558 рублей 75 копеек;

8 упаковок теста для определения беременности, общей стоимостью 558 рублей;

3 палки колбасы «ДОНСКИЕ ТРАДИЦИИ «БАЛЫКОВАЯ» массой 440 грамм каждая, общей стоимостью 544 рублей 47 копеек;

5 пачек мороженого «EKSEL «MACARONS» 10%» массой 75 грамм каждая, общей стоимостью 539 рублей 95 копеек;

8 светодиодных лампочек «Старт «ECO LED Candle E14 7W» общей стоимостью 539 рублей 92 копейки;

2 бритвенных станка «VENUS «GILLETTE» общей стоимостью 537 рублей;

5 плиток шоколада «ALPEN GOLD «МАКС» массой 160грамм каждая, общей стоимостью 521 рубль 25 копеек;

3 тюбика крема «GARNIER «АКТИВ ЛИФТ. 45+», объемом 50мл каждый, общей стоимостью 488 рублей 25 копеек;

4 упаковки бритвенных одноразовых станков «BIC 3 Sensitive 4шт» общей стоимостью 480 рублей;

8 тюбиков геля «TOLLI PLUS «Гель для рук с антибактериальным эффектом» объемом 60 мл, общей стоимостью 473 рубля 92 копейки;

4 баллончика лака для волос «ПРЕЛЕСТЬ «ЭФФЕКТ ПАМЯТИ» объемом 300мл каждый, общей стоимостью 467 рублей 96 копеек;

10 упаковок салата «САНТА БРЕМОР «Салат ОЛИВЬЕ», массой 150 грамм каждая, общей стоимостью 457 рублей 40 копеек;

2 баллончика освежителя воздуха «AIRWIK «АНТИ ТАБАК» объемом 250 мл каждый, общей стоимостью 448 рублей 50 копеек;

2 упаковки капсул моющего средства «FINISH «POWERB.ALL IN» по 13 капсул в каждой, общей стоимостью 448 рублей 50 копеек;

3 палки колбасы «ТОРЕС «СЕРВЕЛАТ ФИНСКИЙ» массой 350 грамм каждая, общей стоимостью 443 рубля 22 копейки. 

4 палки колбасы «ТОРЕС Швецарская», массой 400 грамм, общей стоимостью 437 рублей 96 копеек.

4 штуки дезодоранта «NIVEA CLEAR» объемом 150 мл., общей стоимостью 435 рублей.

3 штуки шампуня «NIVEA» объемом 250 мл., общей стоимостью 434 рублей 25 копеек.

2 штуки смеси «NESTOGEN1» объемом 350 грамм, общей стоимостью 419 рублей 98 копеек.

9 салатов с копченым мясом «Санта Бремор», 150 грамм, общей стоимостью 404 рублей 91 копейка.

11 салатов крабовый «Санта Бремор» 150 грамм, общей стоимостью 404 рублей 14 копеек.

2 шампуня «WELLA PS» объемом 500 мл., общей стоимостью 403 рубля 50 копеек.

2 шампуня «SYOSS GLOS» объемом 500 мл., общей стоимостью 403 рубля 50 копеек.

4 борща с мясом, общей стоимостью 398 рублей 96 копеек. 

4 батончика «BOUNTY», 192,5 грамм, общей стоимостью 389 рублей 96 копеек. 

4 батончика «MARS», 202, 5 грамм, общей стоимостью 387 рублей. 

2 шампуня «PANTENE» объемом 400 мл., общей стоимостью 382 рубля 50 копеек. 

2 бальзама «PANTENE» объемом 180 мл., общей стоимостью 382 рубля 50 копеек.

2 бальзама «PANTENE» объемом 360 мл., общей стоимостью 382 рубля 50 копеек.

2 шампуня «LOREAL» объемом 400 мл., общей стоимостью 375 рублей.

2 пачки сухофруктов «NATURFOODS» 200 грамм, общей стоимостью 374 рубля 98 копеек.

2 палки колбасы «Балыковая» 440 грамм, общей стоимостью 374 рубля 98 копеек.

2 шампуня «CLEAR VITA ABE» 400 грамм, общей стоимостью 373 рубля 50 копеек.

3 набора конфет «TOFFIFEE» 125 грамм, общей стоимостью 359 рублей 97 копеек. 

3 пачки соломки вяленой семга «FISH HOUSE» 100 грамм, общей стоимостью 357 рублей, 75 копеек. 

4 набора конфет «Славянка» 207 грамм, общей стоимостью 357 рублей 72 копейки.

2 тюбика освежителя воздуха «Вишня», 250 мл., общей стоимостью 343 рубля.

3 штуки зубных щеток «3D WHITE», общей стоимостью 339 рублей 75 копеек. 

3 бутылки пива «GUINNESS», объемом 0,44 литра, общей стоимостью 335 рублей 25 копеек.

3 дезодоранта «NIVEA PURE» объемом 150 мл., общей стоимостью 326 рублей 25 копеек. 

2 дезодоранта «NIVEA FOR MEN» объемом 150 мл, общей стоимостью 322 рубля 50 копеек.

1 палка колбасы «Микоян» массой 637 грамм, стоимостью 319 рублей 60 копеек.

2 дезодоранта для обуви «KIWI DEO FRESH» объемом 100 мл., общей стоимостью 307 рублей 50 копеек. 

3 готовых блюда Хумус «Долгая жизнь» массой 300 грамм, общей стоимостью 303 рубля 72 копейки. 

2 палки колбасы «Останкинская» массой 250 грамм, общей стоимостью 301 рубль 48 копеек.

1 вакуумную упаковку мяса говядины «По домашнему» массой 0,760 грамм, общей стоимостью 298 рублей 66 копеек.

2 пачки таблеток для ПММ, количестве 30 шт., общей стоимостью 298 рублей 48 рублей. 

Бальзам «NIVEA» объемом 100 мл., стоимостью 295 рублей 50 копеек. 

3 шпика «По домашнему», мясная продукция, 300 грамм, общей стоимостью 292 рубля 47 копеек.

4 бритвенных станков «GILLETTE», одноразовые общей стоимостью 285 рублей.

3 пачки сигарет « WINSTON XS BLUE» общей стоимостью 281 рубль 25 копеек. 

Пачку детских подгузников «ACTIVE BABY DRY» стоимостью 277 рублей 49 копеек. 

4 светодиодных ламп «ECO LED» общей стоимостью 269 рублей 96 копеек. 

9 штук кондитерских изделий «MELLER» массой 38 грамм, общей стоимостью 269 рублей 91 копейка.

2 тюбика «NIVEA» средство для ухода за кожей, массой 125 грамм, общей стоимостью 268 рублей 50 копеек.

2 набора конфет «Вдохновенье» 150 грамм, общей стоимостью 268 рублей 50 копеек.

2 пачки батареек «ENERG» общей стоимостью 254 рубля 98 копеек.

2 пачки батареек «ENERG» общей стоимостью 254 рубля 98 копеек.

5 бутылок «СОСА-СОСА ЗЕРО» объемом 0,33 литра, общей стоимостью 250 рублей 85 копеек.

9 штук конфет «BON PASTIL ENERGY» 12 грамм, общей стоимостью 242 рубля 91 копейка.

18 батончиков «Спринт с арахисом» 50 грамм, общей стоимостью 242 рублей 82 копейки. 

2 воблы «FISH HOUSE» 300 грамм, общей стоимостью 239 рублей 98 копеек.

8 кондитерских изделий «WER ORIG» 50 грамм, общей стоимостью 239 рублей 36 копеек.

3 пачки сигарет «WINSTON COMPACT PLUS» общей стоимостью 301 рубль 47 копеек.

2 крем –геля «DOVE» 250 мл., общей стоимостью 231 рубль.

2 вяленных рыбины «Русская Вобла» 250 грамм, общей стоимостью 224 рубля 98 копеек.

2 грудинки охлажденных «Марти» 250 грамм, общей стоимостью 224 рублей 98 копеек.

5 пачек сом вяленный «Вяльково» 40 грамм, общей стоимостью 224 рублей 95 копеек.

4 пачки «FISH HOUSE» 70 грамм, общей стоимостью 224 рубля 68 копеек.

2 дезодоранта «REXONA» 150 мл., общей стоимостью 223 рубля 50 копеек.

Окорок «Мичурин» массой 542 грамма, стоимостью 221 рубль 52 копейки. 

Гель «NIVEA» 200 мл., стоимостью 217 рублей 50 копеек. 

2 штуки мороженого «EKSEL MACARONS» 75 грамм, общей стоимостью 215 рублей 98 копеек.

4 жевательных резиной «MENTOS» 54 грамма, общей стоимостью 215 рублей 96 копеек.

6 батончиков «CORNY» 50 грамм, общей стоимостью 215 рублей 94 копейки.

2 крем краски «COLOR», общей стоимостью 210 рублей.

Мясную продукцию «Парижс» массой 375 грамм, стоимостью 210 рублей 93 копейки. 

2 геля «Тропический микс» 750 мл., общей стоимостью 209 рублей 98 копеек.

Гель «GILLETTE» для чувствительной кожи 200 мл., общей стоимостью 204 рубль 75 копеек. 

Смесь «NESTOGEN2» 350 грамм, стоимостью 194 рубля 25 копеек.

Шампунь «PANTENE» 200 мл., стоимостью 191 рубль 25 копеек.

Банка какао «Несквик» 500 грамм, стоимостью 187 рублей 49 копеек.

Копченная говядина «Деликат» массой 334 грамм, стоимостью 184 рублей 60 копеек. 

3 пачки карамели «Леденцовый микс» 40 грамм, общей стоимостью 179 рублей, 97 копеек. 

Колбаса «Карбонад Славянский»300 грамм, стоимостью 176 рублей 99 копеек. 

Шампунь «LOR/PARIS» 400 мл., стоимостью 175 рублей 50 копеек. 

2 тюбика средства для бритья «ARKO MEN» 200 мл., общей стоимостью 163 рубля 50 копеек.

Палка колбасы «Суджук» массой 0,128 грамм, стоимостью 151 рубль 57 копеек.

Конфеты «RAFFAELLO» 90 грамм, стоимостью 149 рублей 25 копеек. 

Палка колбасы «Папа Может» чесночная 420 грамм, стоимостью 149 рублей 24 копейки. 

2 шоколадки «KINDER JOY» 20 грамм, общей стоимостью 127 рублей 48 копеек.

2 жевательные резинки «MAMBA», 5 грамм, общей стоимостью 119 рублей 84 копейки.

4 пачки драже с арахисом «M&M» 45 грамм, общей стоимостью 119 рублей 68 копеек.

Мясная продукция «ДОН.ТРАД» Щечки закусочные массой 0,518 грамм, стоимостью 119 рублей 25 копеек. 

3 пачки мармелада «БОН ПАРИ» 75 грамм, общей стоимостью 112 рублей 47 копеек. 

Палка колбасы Салями «Дубки» массой 0,178 грамм, стоимостью 110 рублей 79 копеек.

3 шоколадных батончика «CORNY» 50 грамм, общей стоимостью 107 рублей 97 копеек. 

Набор конфет «AMAPOLA» 100 грамм, стоимостью 104 рубля 99 копеек.

4 шоколадных плиток «NELLY» 50 грамм, общей стоимостью 104 рубля 68 копеек.

Крем – краска «PALET» 110 мл., стоимостью 97 рублей 49 копеек. 

Колбаса «Микоян» купеческая 500 грамм, стоимостью 96 рублей 74 копейки.

Рыбная продукция Кета филе – кусочки «АСТО» 180 грамм, стоимостью 89 рублей 99 копеек.

Мясная продукция «Троицкие колбасы» 300 грамм, стоимостью 84 рубля 74 копейки.

Колбаса «Атяшево» 350 грамм, стоимостью 76 рублей 49 копеек.

Пачка сигарет «LD AUT» стоимостью 67 рублей 50 копеек. 

Бритвенный станок «GILLETTE», стоимостью 66 рублей 75 копеек.

Банка «NUTELLA» 52 грамма, стоимостью 63 рубля 67 копеек.

Шоколадное яйцо «KINDER SURP» 20 грамм, стоимостью 56 рублей 17 копеек. 

Напиток «POWERADE» 0,5 литра, стоимостью 52 рубля 42 копейки.

2 шоколадных батончика «MIXBAR» 56 грамм, стоимостью 37 рублей 48 копеек. 

Шоколадный батончик «NEST.FITN», 23,5 грамма, стоимостью 26 рублей 99 копеек.

2 зажигалки «Пятерочка», общей стоимостью 26 рублей 98 копеек. 

2 шоколадных батончика «БИОСЛ.» 25 грамм, общей стоимостью 22 рублей 48 копеек. 

Шоколадный батончик «MUSLER» 30 грамм, стоимостью 29 рублей 12 копеек. 

После чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» ущерб на общую сумму 179 230 рублей 88 копеек.

Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 50 минуты до 20 часов 55 минут, находясь в помещении аптечного учреждения № ООО «Эпсилон», расположенном по адресу: 

<

адрес>, решил совершить тайное хищение имущества, принадлежащего указанному аптечному учреждению.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 50 минуты до 20 часов 55 минут, находясь в помещении аптечного учреждения № ООО «Эпсилон», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем свободного доступа, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, и желая их наступления, убедившись, что за ним никто не наблюдает, и его действия носят скрытый характер для окружающих, с торгового стеллажа и витрины, установленных в помещении аптеки, взял бутылочку для кормления «Авент», стоимостью 518 рублей 68 копеек, шампунь «Лошадиная сила», стоимостью 399 рублей 91 копейка, две упаковки таблеток «Виталэнд», общей стоимостью 181 рубль 15 копеек, молочко для загара, стоимостью 106 рублей 58 копеек, комплекс глюкозамин и хондроитин, стоимостью 153 рубля 95 копеек, две упаковки таблеток глюкозамин и хондроитин, общей стоимостью 1552 рубля 08 копеек, которые вынес из указанного помещения. После чего, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, имущество принадлежащее ООО «Эпсилон», обратил в свою собственность и распорядился им по своему усмотрению, тем самым причинив ООО «Эпсилон» имущественный ущерб на общую сумму 2912 рублей 35 копеек.

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 35 минут до 15 часов 39 минут, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, находясь в аптечном учреждении № ООО «Эпсилон», расположенном по адресу: 

<

адрес>, решил совершить тайное хищение имущества, принадлежащего указанному аптечному учреждению.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 35 минут до 15 часов 39 минут, находясь в аптечном учреждении № ООО «Эпсилон», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, и желая их наступления, убедившись, что за ним никто не наблюдает, и его действия носят скрытый характер, с торгового стеллажа и витрины, установленных в помещении аптеки, взял одну упаковку капсул «Артро-Комб», стоимостью 318 рублей 94 копейки, витамины «Детримакс», стоимостью 417 рублей 70 копеек, гель-бальзам «Доктор Пилл» с хондроитином, стоимостью 49 рублей 54 копейки, тонометр М2 Омрон Бэсик, стоимостью 2 293 рубля 90 копеек, бальзам для губ «Miss Lips», стоимостью 47 рублей 82 копейки, средство от комаров ТМ Аэрозоль, стоимостью 55 рублей 47 копеек, средство от комаров ТМ молочко детское, стоимостью 63 рубля 55 копеек, которые вынес из указанного аптечного учреждения. После чего, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, имущество, принадлежащее ООО «Эпсилон», обратил в свою собственность и распорядился им по своему усмотрению, тем самым причинив ООО «Эпсилон» имущественный ущерб на общую сумму 3 246 рублей 92 копейки.

В судебном заседании ФИО1 виновным себя признал полностью, в пределах предъявленного ему обвинения. После консультации с защитником, осознавая характер и последствия этого, ходатайствовала о проведении судебного заседания без проведения судебного разбирательства. При этом пояснил, что угроза убийством Потерпевший №2 ДД.ММ.ГГГГ, а также кража имущества, принадлежащего ООО «Агроторг» ДД.ММ.ГГГГ совершены ним в состоянии опьянения, вызванного употреблением алкоголя, что способствовало совершению указанных преступлений, при этом, в противном случае он бы эти преступления не совершил.

Представители потерпевших ООО «Эпсилон», ООО «Агроторг», потерпевшая Потерпевший №2 в судебном заседании вопрос о назначении вида и размера наказания подсудимому ФИО1 оставили на усмотрение суда.

Потерпевшая Потерпевший №1, извещенная о времени и месте судебного заседания, в судебное заседание не явилась, представила ходатайство, в соответствии с которым просит рассмотреть уголовное дело в ее отсутствие, не возражает против рассмотрения в особом порядке судебного разбирательства не возражает, вопрос о назначении вида и размера наказания подсудимому ФИО1 оставила на усмотрение суда, в связи с чем суд, с учетом мнения участников процесса полагает возможным рассмотреть уголовное дело в отсутствии потерпевшей Потерпевший №1

В связи с тем, что подсудимый ФИО1 добровольно и после консультации с защитником, ходатайствовал о проведении судебного заседания без проведения судебного разбирательства, осознавая характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, признал свою вину, государственный обвинитель, потерпевшие, против этого не возражают, судом проведено судебное заседание без проведения судебного разбирательства.

Суд не усмотрел оснований, сомневаться, что заявление о признании вины сделано подсудимым добровольно, с полным пониманием предъявленного ему обвинения, и последствий такого заявления. 

Сторона защиты заявила, что нарушений прав подсудимого в ходе предварительного следствия и в судебном разбирательстве - не было. Законность, относимость и допустимость имеющихся в деле доказательств – сторона защиты не оспаривает. 

Учитывая, что в судебном заседании поведение ФИО1 адекватно происходящему, он обдуманно, активно, мотивировано изъясняется относительно предъявленного обвинения, то у суда не возникло сомнений в его психической полноценности. Учитывая изложенные обстоятельства, суд находит, что ФИО1 является вменяемым и подлежит уголовной ответственности и наказанию. 

Нарушений уголовно-процессуального закона, (в том числе ст. 314 – 316 УПК РФ) стеснивших законные права ФИО1, не установлено.

Давая юридическую оценку действиям виновного ФИО1, суд квалифицирует их:

по эпизоду совершенному 28.04.2018 года по п.«в» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину;

по эпизоду совершенному 16.06.2018 года по ч.1 ст.119 УК РФ, как угрозу убийством, если имелись основания опасаться осуществления этой угрозы;

по эпизоду совершенному 09.07.2018 года по п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение;

по эпизодам совершенным 08.07.2018 года, 10.07.2018 года по ч.1 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

При определении вида и размера наказания за совершенные преступления ФИО1, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, отнесенных к категории преступлений не большой и средней тяжести, данные о личности подсудимого, который на учете врачей психиатра и нарколога не состоит; по месту фактического жительства характеризуется положительно, имеет двоих малолетних детей, ранее он судим, приговором Стерлитамакского городского суда республики Башкортостан от 13.08.2008 года по ч.3 ст.30, ч.1 ст.228.1, ч.1 ст.228, УК РФ к 5 годам 5 дням лишения свободы, освобожден 15.10.2012 года по отбытию наказания. Судимость в установленном законом порядке не снята и не погашена, в связи с чем, в действиях подсудимого, при совершении преступлений предусмотренных п.«в» ч.2 ст.158, ч.1 ст.119, п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ имеются признаки рецидива преступлений.

По эпизоду совершенному 28.04.2018 года в отношении ФИО6, в соответствии с ч.1 ст.61 УК РФ, суд признает в действиях подсудимого ФИО1, обстоятельства, смягчающие наказание – наличие малолетнего ребенка у виновного; явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления. В соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ, суд признает в действиях подсудимого ФИО1, обстоятельства, смягчающие наказание – наличие несовершеннолетнего ребенка. В соответствии со ст.63 УК РФ, суд признает в действиях подсудимого ФИО1, обстоятельствами, отягчающими наказание – рецидив преступлений.

По эпизоду совершенному 16.06.2018 года в отношении Потерпевший №2 в соответствии с ч.1 ст.61 УК РФ, суд признает в действиях подсудимого ФИО1, обстоятельства, смягчающие наказание – наличие малолетнего ребенка у виновного; явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления. В соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ, суд признает в действиях подсудимого ФИО1, обстоятельства, смягчающие наказание – наличие несовершеннолетнего ребенка. В соответствии со ст.63 УК РФ, суд признает в действиях подсудимого ФИО1, обстоятельствами, отягчающими наказание – рецидив преступлений, совершение преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, способствовавшему совершению указанных преступлений.

По эпизоду совершенному 09.07.2018 года в отношении ООО «Агроторг», в соответствии с ч.1 ст.61 УК РФ, суд признает в действиях подсудимого ФИО1, обстоятельства, смягчающие наказание – наличие малолетнего ребенка у виновного; явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, иные действия, направленные на заглаживание вреда, причиненного потерпевшему. В соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ, суд признает в действиях подсудимого ФИО1, обстоятельства, смягчающие наказание – наличие несовершеннолетнего ребенка. В соответствии со ст.63 УК РФ, суд признает в действиях подсудимого ФИО1, обстоятельствами, отягчающими наказание – рецидив преступлений, совершение преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, способствовавшему совершению указанных преступлений.

По эпизодам совершенным 08.07.2019 года, 10.07.2019 года в отношении ООО «Эпсилон», в соответствии с ч.1 ст.61 УК РФ, суд признает в действиях подсудимого ФИО1, обстоятельства, смягчающие наказание – наличие малолетнего ребенка у виновного; явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления. В соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ, суд признает в действиях подсудимого ФИО1, обстоятельства, смягчающие наказание – наличие несовершеннолетнего ребенка. Обстоятельств отягчающих наказание подсудимого, предусмотренных ст.63 УК РФ, судом не установлено.

Поскольку подсудимый не трудоустроен, не имеет постоянный доход, имеет двоих детей, с учетом возможного оказания влияния назначенного наказания на его материальное положение и положение его детей, а так же с учетом конкретных обстоятельств дела, личности подсудимого суд убежден, что назначение основных наказаний - штрафа, принудительных, обязательных либо исправительных работ, предусмотренных санкциями части 1 статьи 119, частей 1, 2 статьи158, УК РФ, не будет отвечать принципу справедливости при его назначении, с учетом вышеизложенных выводов суд, не находит оснований для назначения подсудимому дополнительных видов наказаний предусмотренных санкциями частей 1,2 статьи158 УК РФ.

С учетом конкретных обстоятельств дела, суд считает, что цели и задачи наказания будут достигнуты при назначении наказания в виде лишения свободы. Оснований назначения наказания с применением положений ст.73 УК РФ, с учетом обстоятельств совершенного преступления, личности виновного, не имеется, что не противоречит положениям ч. 2 ст. 68 УК РФ, оснований для применения положений с.6 ст. 15, т.64, ч.3 ст.68,, ст.73 УК РФ не имеется.

Каких-либо исключительных обстоятельств, которые существенно уменьшили бы степень общественной опасности содеянного виновным, судом не установлено.

При назначении ФИО1 наказания, суд также применяет требования ч.7 ст.316 УПК РФ, назначение наказания при особом порядке судебного разбирательства. 

Заболеваний, препятствующих отбыванию наказания в виде лишения свободы, судом не установлено.

При определении вида исправительного учреждения суд исходит из требований п."в" ч.1 ст.58 УК РФ.

Вещественными доказательствами надлежит распорядиться в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

Поскольку потерпевшими в ходе предварительного следствия, в ходе судебного разбирательства гражданские иски не заявлены, то суд на основании ч.2 ст.309 УПК РФ, признает за ними право на удовлетворение гражданских исков и разъясняет возможность обращения в суд в порядке гражданского судопроизводства.

При рассмотрении уголовного дела защиту ФИО1, по назначению суда, осуществлял адвокат Гончар В.В., в связи с чем суд полагает необходимым рассмотреть вопрос о выплате вознаграждения адвоката, участвующего в уголовном деле по назначению суда за один рабочий день участия в уголовном деле в размере 1 250 рублей.

В соответствии с положениями ст. ст. 131, 132 УПК РФ суммы, выплачиваемые адвокату за оказание им юридической помощи в случае участия адвоката в уголовном судопроизводстве по назначению, являются процессуальными издержками, которые взыскиваются с осужденных или возмещаются за счет средств федерального бюджета. Порядок и размеры возмещения процессуальных издержек устанавливаются Правительством РФ.

Согласно п.23 Положения о возмещении процессуальных издержек, связанных с производством по уголовному делу, издержек в связи с рассмотрением гражданского дела, административного дела, а также расходов в связи с выполнением требований Конституционного Суда Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 02.10.2018 г. N 1169, размер вознаграждения адвоката, участвующего в уголовном деле по назначению суда, составляет за один рабочий день участия с 2020 года не менее 1 250 рублей и не более 1 900 рублей. При определении размера вознаграждения адвоката учитывается сложность уголовного дела, включая его подсудность, количество и тяжесть вменяемых преступлений, численность обвиняемых (подсудимых), объем материалов дела и другие обстоятельства.

При определении подлежащей выплате адвокату суммы судом учитывается сложность уголовного дела, объем материалов уголовного дела, объем проведенной защитником работы по делу, количество судебных заседаний, и другие обстоятельства, ввиду чего, по мнению суда, вознаграждение адвоката в размере 3 750 рублей будет соответствовать принципам разумности и справедливости.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст.296-299, 303-310, 316 УПК РФ, суд,

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«в» ч.2 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (год) 10 (десять) месяцев. 

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.119 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 10 (десять) месяцев. 

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (год) 10 (десять) месяцев. 

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 06 (шесть) месяцев. 

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 06 (шесть) месяцев. 

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательно назначить наказание ФИО1 в виде лишения свободы на срок 2 года 08 месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Заключить ФИО1 под стражу в зале суда.

Меру пресечения ФИО1 изменить с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу до вступления приговора в законную силу. 

Срок наказания ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу. 

Зачесть в срок отбывания наказания время содержания ФИО1 под стражей с 25.02.2020 года по день вступления приговора суда в законную силу включительно, в соответствии с п.«а» ч.3.1 ст.72 УПК РФ из расчета 1 (один) день содержания под стражей за 1 (один) день лишения свободы в исправительной колонии строгого режима. 

Вещественные доказательства по уголовному делу:

холодильник марки «Стинол», двухстворчатый деревянный шкаф в разобранном виде, кресло, находящиеся на ответственном храенении потерпевшей ФИО6 – считать переданными, по принадлежности;

коробка конфет «Merci» в количестве 2-х штук, 4 банки лососевой зернистой икры, 2 банки лососевой икры марки «2 Капитана». Банку напитка «РЕД БУЛ», дезодорант «Гарньер», упаковку мальтивитамин «Haas», 3 банки пива «Guiness», 2 станка «Gillette Mach 3», 2 упаковки одноразовых станков «Gillette», упаковку «Курица по тайски», упаковку «Хумус традиционный», банку кофе «Bushido», бутылку оливкового масла «ITLV», 6 зажигалок «Пятерочка», сумку из ткани черного цвета, колбаса «Донские традиции БАЛЫКОВАЯ» полукопченная, массой 440 грамм, в количестве 3 штук; Колбаса «ВЕНСКАЯ» Сочинский мясокомбинат, массой 440 грамм, в количестве 9 штук; Колбаса «БАЛЫКОВАЯ», Сочинский мясокомбинат полукопченная, массой 440г, в количестве 2 штуки; Колбаса «ДЫМ ДЫМЫЧЪ» «Сервелат охотничий» варено копченная, вакуумная упаковка, массой 350г, в количестве 2 штук; Колбаса «Купеческая Микоян» полукопченная, массой 500г; Колбаса «Останкинская Салями итальянская», сырокопченая, вакуумная упаковка, массой 250г, в количестве 2 штук по цене 415,98 рублей; Колбаса «Сочинский мясокомбинат «САЛЯМИ министерская», варено-копченная, массой 440г, в количестве 4 штук; Колбаса «ТОРЕС «Сервелат финский» варено-копченная, массой 350г, в количестве 3 штук; Карбонад «Великолукский мясокомбинат славянский», массой 300г; Колбаса «ДУБКИ Салями Премиум» сырокопченая высший сорт; Колбаса «МИКОЯН «ЗОЛОТОЙ СТАНДАРТ» сырокопченая, массой 0,637 г.; Колбаски «ТОРЕС «Швейцарские» варено-копченные, массой 400грамм, в количестве 4 штук; Колбаса «Сочинский мясокомбинат «ПРАЗДНИЧНАЯ» сырокопченая, массой 260г, в количестве 4 штук; Сервелат «КРЕМЛЕВСКИЙ Атяшево» в количестве 1-ой штуки, массой 350гр.; Колбаса сырокопчёная «СУДЖУК ТАВР» в количестве 1-ой штуки, массой 0,128кг.; Колбаса «СУДЖУК Тавр», массой 200гр. в количестве 3-х штук; Окорок «МИЧУРИНСКИЙ бескостный копчено-варенный» в количестве 2-х штук, массой 0,210кг. и 0,328кг.; Сало «БЕЛОРУССКОЕ Троицкие колбасы» в количестве 1-ой штуки, массой 300гр.; ФИО9 «ДОНСКИЕ ТРАДИЦИИ по-домашнему» в количестве 2-х штук, массой 0,304кг. и 0,448кг.; Карбонад «СЛАВЯНСКИЙ Великолукский мясокомбинат» в количестве 1-ой штуки, массой 300гр., Шпик «ПО-ДОМАШНЕМУ Великолукский мясокомбинат» массой 300гр. в количестве 3-х штук; Грудинка «МАРТИ Домашняя» массой 250гр. в количестве 2-х штук; Грудинка «ДОНСКИЕ ТРАДИЦИИ парижская» в количестве 1-ой штуки, массой 0,375 кг.; ФИО9 «ДОНСКИЕ ТРАДИЦИИ деликатесная» в количестве 1-ой штуки, массой 0,334 кг.; Щечки «ДОНСКИЕ ТРАДИЦИИ Закусочные» в количестве 1-ой штуки, массой 0,518кг.; Колбаса «ФИО10 Рулет из индейки» в количестве 5-и штук, массой 0,300кг., 0,338кг, 0,398кг., 0,366кг., 0,474кг; Пельмени «ЦЕЗАРЬ Император» массой 1кг. в количестве 4-х пачек; Пельмени «МОРОЗКО ЦЕЗАРЬ Класические» массой 1кг. в количестве 4-х пачек; Пельмени «МОРОЗКО ЦЕЗАРЬ Класические» массой 1кг. в количестве 5-и пачек; Подгузники «PAMPERS MAXI» в количестве 3-х упаковок; Подгузники «РAMPERS ACTIVE BABY DRY р3» в количестве 1-ой упаковки; Подгузники «ACTIVE BABY DRY» в количестве 1-ой упаковки; Подгузники «PAMPERS JUNIOR» в количестве 1-ой упаковки; Подгузники «PAMPERS SLEEP&PLAY р5 11-16кг» в количестве 1-ой упаковки; Молочная смесь «NESTOGEN 1» массой 350гр. в количестве 2-х штук; Смесь молочная «NESTOGEN2 Prebio1» массой 350гр. в количестве 1-ой штуки; Сухая смесь «FRISOLAC GOLD 1 с пребиотиками 0-6м» массой 400гр. в количестве 2-х пачек; Сухая смесь «FRISO GOLD 2 с пребиот.6-12м» объемом 400гр. в количестве 3-х упаковок; Рыба «РИК Кета ломтики» массой 120гр. в количестве 9-и упаковок; Рыба «РИК Кижуч филе-кусок» массой 150гр. в количестве 8-и упаковок; Плотва вяленая «РУССКАЯ ВОБЛА» массой 250гр. в количестве 2-х штук; Путассу соломка соленно-сушеная «FISH HOUSE» массой 70 гр. в количестве 5-и штук; Сом вяленый соломка «ВЯЛЬКОВО» массой 40гр. в количестве 5-и штук; Вобла вяленая «FISH HOUSE» в количестве 1-ой штуки массой 300гр.; Семга «FISH HOUSE соломка вяленая» массой 100гр. в количестве 4-х штук; Кета филе-кусочки «АСТО» массой 180гр. в количестве 1-ой штуки; Рыба филе кусковое «Олива Нерка слабосоленая» массой 150гр. в количестве 3-х упаковок; Конфеты «MERCI» массой 250 гр. в количестве 13-и штук; Конфеты «ФИО8 ассорти» массой 192гр. в количестве 2-х штук; Конфеты «FERRERO ROCHER» массой 125гр. в количестве 7-и штук; Кофе «CART NOIRE» массой 95гр. в количестве 2-х банок; Конфеты «СЛАВЯНКА детский сувенир» массой 207гр., в количестве 2-х штук; Шоколадный батончик «MARS» массой 202,5гр. в количестве 2-х штук; Конфеты «TOFFIFEE» массой 125гр. в количестве 3-х штук; Шоколад «ALPEN GOLD Макс» массой 160гр. в количестве 5-и штук; Шоколадный батончик «BOUNTY» массой 192,5гр. в количестве 3-х штук; Эскимо «EKSELENCE MACARON» массой 75гр. в количестве 2-х штук; Шоколад «КОММУНАРКА Трюфельный элит», массой 200гр. в количестве 3-х штук; Цукаты «NATURFOODS манго» массой 200гр. в количестве 2-х штук; Резинка жевательная «MENTOS со вкусом Тутти-Фрути» массой 54гр. в количестве 2-х штук; Конфеты «AMAPOLA» массой 100гр. в количестве 1-й штуки; Мармелад жевательный «БОН ПАРИ Машины» массой 75гр. в количестве 1-ой штуки; Карамель сливочная «WERTHERS ORIGINAL» массой 50гр. в количестве 2-х штук; Игрушка «WELLY модель машины + яйцо-сюрприз» в количестве 11-и штук; Карамель сливочная «WERTHERS ORIGINAL» массой 50гр. в количестве 2-х штук; Батончик –мюсли «Мой лайк» массой 25гр. в количестве 1-ой штуки; Ботончик злаковый «CORNY с кокосом» массой 50гр. в количестве 3-х штук; Батончик злаковый «CORNY BIG» массой 50гр. в количестве 5-и штук;- Батончик мюсли «MUSLER вишня в йогурте» массой 30гр. в количестве 1-ой штуки;- Батончик «NESTLE FITNESS клубничный».23,5гр. в количестве 1-ой штуки; Батончик «KDV СПРИНТ с арахисом» массой 50гр. в количестве 18-и штук; Шоколадный батончик «Bona Vita» массой 35гр. в количестве 19-и штук; Батончик злаковый «Чернослив» массой 40гр. в количестве 22-х штук; Кофе «КАПУЧЧИНО для похудения» массой 14гр. в количестве 9-и штук; Фруктовый батончик «ОГО с Облепихой» массой 30гр. в количестве 22-х штук; Резинка жевательная «MENTOS со вкусом Тутти-Фрути» массой 54гр. в количестве 2-х штук; Карамель сливочная «WERTHERS ORIGINAL» массой 50гр. в количестве 1-ой штуки; Игрушка «WELLY модель машины + яйцо-сюрприз» в количестве 2-х штук; Конфеты «СЛАВЯНКА детский сувенир» массой 207гр., в количестве 2-х штук; Конфеты «BON PASTIL ENERGY тонизирующие» массой 12гр. в количестве 9-и штук; Мороженое «EKSELANCE MACARONS 10%» массой 75гр. в количестве 5-и штук; Мармелад жевательный «БОН ПАРИ Машины» массой 75гр. в количестве 2-х штук; Драже с арахисом «M&Ms» 45гр. в количестве 4-х штук; Конфеты «RAFFAELLO» массой 90гр. в количестве 1-ой штуки; Набор из хлебных палочек и пасты «NUTELLA» массой 52гр. в количестве 1-ой штуки. Жевательная резинка «ORBIT BUBBLEM Белоснежная улыбка» массой 13,6гр. в количестве 1-ой упаковки состоящей из 30-и пачек; Жевательная резинка «ORBIT БЕЛОСНЕЖНАЯ МЯТА» массой 13,6гр. в количестве 2-х упаковок состоящих из 30-и пачек каждая; Шоколадное яйцо «KINDER СЮРПРИЗ» массой 60гр. в количестве 5-и штук; Шоколадный батончик «MARS» массой 202,5гр. в количестве 2-х штук; Конфеты «ВДОХНОВЕНЬЕ» массой 150гр. в количестве 2-х штук; Зажигалка «XHD ПЯТЕРОЧКА пьезо» в количестве 2-х штук; Шоколад молочный «NELLY с молочной начинкой» массой 50гр. в количестве 3-х штук; Шоколад «КОММУНАРКА Трюфельный элит», массой 200гр. в количестве 2-х штук; Напиток «HAAS БАД мультивитамин» объемом 80гр. в количестве 9-и штук; Шоколадный батончик «КIТ КАТ» массой 145гр. в количестве 8-и штук; Шоколадное яйцо «Киндер Джой» массой 20гр. в количестве 2-х штук; Шоколадное яйцо «KINDER СЮРПРИЗ», массой 20гр. в количестве 42-х штук. Кофе «CART NOIRE» массой 95гр. в количестве 3-х банок; Кофе растворимый «BUSHIDO ORIGINAL» массой 100гр. в количестве 2-х банок; Кофе «DAVIDOFF RICH AROMA» массой 100гр. в количестве 1-ой банки; Хумус «ДОЛГАЯ ЖИЗНЬ традиционный» массой 300гр. в количестве 3-х штук; Борщ с мясом (полуфабрикат) «НАТУРБУФЕТ» массой 340гр. в количестве 2-х штук; Какао «NESTLE НЕСКВИК» массой 500гр. в количестве 1-ой штуки; Леденцы «Санкт-Петербург» массой 40гр. в количестве 1-ой штуки; Леденцы «Казань» массой 40гр. в количестве 1-ой штуки; Зубная щётка «ORAL-B PRO-EXPERT Экстра-чистота» в количестве 11-и упаковок; Зубная щетка «ORAL-B 3D WHITE средней жёсткости», в количестве 1-ой штуки; Зубная щетка «AQUAFRESH EXTREME CLEAN INT. medium» в количестве 1-ой штуки; Зубная щётка «COLGATE шелковые нити с древесным углем» в количестве 11-и штук; Зубная щётка «REACH ACCESS» в количестве 12-и штук; Дезодорант для обуви «KIWI DEO FRESH» объемом 100мл. в количестве 2-х штук; Крем для кожи «NIVEA SOFT» объемом 200мл. в количестве 1-ой штуки; Дезодорант «NIVEA CLEAR» объемом 150мл. в количестве 3-х штук; Дезодорант «NIVEA PURE» объемом 150мл., в количестве 2-х штук; Дезодорант «REXONA антибактериальный эффект» объёмом 150мл. в количестве 1-ой штуки; Дезодорант «AXE ЭКСАЙТ аэрозоль» объемом 150мл. в количестве 3-х штук; Дезодорант «GARNIER Нео нежный букет», объемом 150мл. в количестве 3-х штук; Крем-бальзам «NIVEA Интенсивная защита» массой 4,8гр. в количестве 7-и штук; Гель для рук «TOLLI PLUS с антибактериальным эффектом» объемом 60мл. в количестве 3-х штук; Дезодорант «NIVEA FOR MEN» объемом 150мл. в количестве 1-ой штуки. Капсулы для стирки «PERSIL доу-капсулы северный ветер» в количестве 3-х упаковок; Жидкие капсулы для стирки «ARIEL Гель COL&STYL» в количестве 4-х упаковок; Освежитель воздуха «GLADE AUTOMAT Свежесть белья» объемом 269мл. в количестве 1-ой штуки; Лампа светодиодная «Старт ECO LED Candle E14 7W» в количестве 5-и штук; Лампа светодиодная «СТАРТ ECO LEDGLSE E27 10W» в количестве 3-х штук; Освежитель воздуха «GLADE AUTOMAT Свежесть белья» объемом 269мл. в количестве 1-ой штуки; Освежитель воздуха «GLADE гавайский бриз» объемом 269мл. в количестве 3-х штук; Освежитель воздуха «AIRWIK Анти табак» объемом 250мл. в количестве 2-х штук; Освежитель воздуха «AIR WIK вишня» объемом 250мл. в количестве 2-х штук; Гель для бритья «NIVEA серебряная защита» объемом 200мл. в количестве 3-х штуки; Гель для бритья «GILLETTE для чувствительной кожи алоэ» объемом 200мл. в количестве 1-ой штуки; Пена для бритья «ARKO MEN SENSITIVE» объемом 200мл. в количестве 2-х штук; Гель для бритья «NIVEA для чувствительной кожи» объемом 200мл. в количестве 1-ой штуки; Шампунь для волос «DOVE» объемом 250мл. в количестве 1ой штуки; Крем-краска для волос «GARNIER COLOR NATURALS №8.1» в количестве 1-ой штуки; Крем-краска «PALET A10» объемом 110мл. в количестве 1-ой штуки; Бальзам после бритья «NIVEA для чувствительной кожи», в количестве 1-ой штуки; Средство для удаления макияжа с глаз «NIVEA ДВОЙНОЙ ЭФФЕКТ» объемом 125мл. в количестве 2-х штук; Средство для кожи лица «GARNIER «ЧИСТАЯ КОЖА 3в1» объемом 150мл. в количестве 1-ой штуки; Батарейки «ENERGIZER MAX+PAWERSEAI AA/LR6 4шт» в количестве 2-х упаковок; Батарейки «ENERGIZER MAX+PAWERS AAА/LR03 4шт» в количестве 2-х упаковок; Бритвенный станок «GILLETTE MACH 3 с одной сменной кассетой» в количестве 1-ой штуки; Набор бритвенных одноразовых станков «BIC 3 Sensitive» в количестве 3-х упаковок; Набор бритвенных одноразовых станков «GILLETTE 2» в количестве 1-ой упаковки. Пятновыводитель «VANISH GOLD OXI универсальный» массой 500гр. в количестве 2-х штук; Шампунь для волос «DOVE» объемом 250мл. в количестве 2-х штук; Бальзам-ополаскиватель «PANTENE PRO-V густые и крепкие» объемом 200мл. в количестве 1-ой штуки; Спрей для ухода за обувью «SALAMАNDRA UNIV.SMS» объемом 300мл., в количестве 3-х штук; Шампунь для волос «LORIAL PARIS ELSEVE» объемом 400мл. в количестве 1-ой штуки; Шампунь для волос «LOREAL эликсир питания и роста волос» объемом 400мл., в количестве 1-ой штуки; Крем-гель для душа «DOVE питание и увлажнение» объемом 250мл. в количестве 1-ой штуки; Шампунь для волос «WELLA PS» объемом 500мл. в количестве 2-х штук; Шампунь для волос «CLEAR VITA ABE активный спорт» объемом 400мл. в количестве 2-х штук; Шампунь для волос «PANTENE густые и крепкие» объемом 400мл. в количестве 2-х штук; Шампунь для волос «PANTENE PRO-V Интенсивное восстановление» объемом 400мл. в количестве 3-х штук; Бальзам-ополаскиватель для волос «PANTENE PRO-V Aqua light» объемом 360мл. в количестве 2-х штук; Шампунь для волос «NIVEA укрепляющий мужской» объемом 250мл. в количестве 1-ой штуки; Гель для душа «BODYART тропический микс» объемом 750мл. в количестве 1-ой штуки; Шампунь для волос «H&SHOULDERS Энергия океана» объемом 400мл. в количестве 1-ой штуки; Бальзам-ополаскиватель для волос «PANTENE PRO-V Aqua light» объемом 360мл. в количестве 1-ой штуки; Крем для лица «GARNIER Актив лифтинг 45+» объемом 50мл. в количестве 2-х штук; Средство для кожи лица «GARNIER «ЧИСТАЯ КОЖА 3в1» объемом 150мл. в количестве 4-х штук; Крем-краска для волос «GARNIER COLOR NATURALS №8.1» в количестве 2-х штук; Лак для волос «SYOSS VOLUME LIFT» объемом 400мл. в количестве 4-х штук; Шампунь для волос «SYOSS для окрашенных и мелированых волос» объемом 500мл. в количестве 4-х штук; Шампунь для волос «SYOSS GLOS эффект ламинирования» объемом 500мл. в количестве 1-ой штуки; Бальзам для волос «SYOSS GLOS» объемом 500мл. в количестве 1-ой штуки; Шампунь для волос «SYOSS POWER&STREN» объемом 500мл. в количестве 2-х штук; Шампунь «SYOSS VOLUME LIFT» объемом 500мл. в количестве 2-х штук; Капсулы моющего средства «FINISH POWERB.ALL IN» в количестве 2-х упаковок; Таблетки для посудомоечной машины «ECONTA» в количестве 2-х штук; Лак для волос «ПРЕЛЕСТЬ Эффект памяти» объемом 300мл. в количестве 1-ой штуки; Презервативы «DUREX INVISIBLE 3шт» в количестве 5-и упаковок; Презервативы «DUREX CLASSIC 3шт» в количестве 4-х упаковок; Презервативы «CONTEX Классические, 3шт» в количестве 7-и пачек; Презервативы «CONTEX Особо тонкие 3шт» в количестве 4-х пачек; Тест для определения беременности «EVITEST» в количестве 8-и упаковок; Напиток безалкогольный «COCA-COLA ЗЕРО» объемом 0,33л в количестве 2-х банок; Пиво «KILKENNY» объемом 0,44л. в количестве 2-х банок; Пиво «GUINNESS4,2%» объемом 0,44л, в количестве 2-х штук; Напиток пивной «MILLER GEN.DRAFT 4,7%» объемом 0,5л. в количестве 25-ти бутылок, CD – диск с видеозаписью находящиеся на ответственном хранении потерпевшего ООО «Агроторг», считать переданными по принадлежности;

2 «DVD-R» диска, СD – диск, находящиеся при материалах уголовного дела – хранить при материалах уголовного дела;

сумка черного цвета находящаяся на ответственном хранении у подсудимого ФИО1 - считать переданной по принадлежности.

На основании ч.2 ст.309 УПК РФ признать за потерпевшими право на удовлетворение гражданского иска, разъяснив право на обращение в суд в порядке гражданского судопроизводства.

Выплатить адвокату Новомихайловского филиала «Краснодарской краевой коллегии адвокатов Адвокатской палаты Краснодарского края» Гончар А.В. денежную сумму 3 750 (три тысячи семьсот пятьдесят) рублей, перечислив на счет получателя - Новомихайловского филиала «Краснодарской краевой коллегии адвокатов Адвокатской палаты Краснодарского края»: ИНН 

<

***>, КПП 236543001, расчетный счет 

<

***>, корсчет 30101810400000000700, БИК 040349700, Банк получателя: Филиал «ЮЖНЫЙ» ПАО «УРАЛСИБ» г. Краснодар, назначение платежа - оплата труда адвоката Гончар А.В. без НДС.

Апелляционные жалоба, представление на приговор суда первой инстанции могут быть поданы в течение 10 суток со дня постановления приговора или вынесения иного решения суда, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копий приговора, определения, постановления. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

В соответствии со ст.389.15 УПК РФ обжалование приговора возможно только в части: нарушения уголовно-процессуального закона; неправильного применения уголовного закона; несправедливости приговора.

Председательствующий:

_____ подпись___

Копия верна:

Судья 

Туапсинского городского суда В.П. Желдакова 

Подлинник судебного акта находится 

в материалах дела №1-19/2020

В Туапсинском городском суде Краснодарского края

УИД № 23RS0054-01-2020-000016-73.